ntt~rget ~ Gestão Pública
Sistemas práticos para sua administração

CARTA-PROPOSTA
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NQ 0031301.2022

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE

Prezadossenhore~

Razão social: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 02.130.122/0001-28 e Inscrição Estadual: ISENTA, Inscrição Municipal: 138843-6
Endereço Comercial: Av. Santos Dumont, nº 1687- SL 1101, Aldeota, CEP 60150-160, Fortaleza-CE e
Telefone: (85) 3456-65Õ0
Banco: 001- Banco do Brasil Agência: 0122-8 CONTA CORRENTE: 8364-X

A pessoa jurídica a seguir detalhada:

Representada por: Leonardo Montenegro Dantas, Brasileiro, Casado, Analista de sistema, residente
na Rua Barão de Aracati, 1430- Apto 102 - Torre Acqua - Aldeota - Fortaleza/CE - CEP 60.810-019
RG Nº 96002310834-SSP/CE e CPF Nº 752.745.313-34.

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº0031301.2022, que
trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO
E CONCESSÃO DOS DIREITOS DE USO DO SISTEMA INFORMATIZADO FOLHA DE PAGAMENTO,
ALMOXARIFADO CENTRAL E NUCLEO DA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, de acordo com as
especificações e detalhamento solicitados no Edital e Anexos:

VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT. ESTIMADO ESTIMADO

MENSAL (R$) GLOBAL (R$)
1. ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DE DIREITOS DE USO DE MÊS/SER 12 -

SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO.
2. ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DE DIREITOS DE USO DE MÊS/SER 12 - -

SISTEMAS DE ALMOXARIFADO.
3. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MÊS/SER 12 R$ 700,00 R$ 8.400,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO E (setecentos reais) (oito mil e
CONCESSÃO DOS DIREITOS DE uso DO SISTEMA quatrocentos
INFORMATIZADO JUNTO AO SETOR DO NÚCLEO DA reais)
MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Valor global da proposta por extenso: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas e o preço
proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de
licitação.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,

Av. Santos Dumont, 1687, SL 1101 - Aldeota - For ta l ez a/Cf - CEP: 60150-1(3]
(85) 3456. 6500 1 www. i targer. com. br

•. , •••.' I fj

1 • . l
. '! . , ) '

-~ : : t" '~ • ~-. '': i 1

,',,;' r ,·

ITARGET TECNOLOGIA DA
Leonardo Montenegro Dan ------- 1_ ,,_:·. 1,;:;;,, ~- _ ,,.
(CPF:75274531334- RG: 9 002310834 / Sócio - Diretor) J. ,,.~:,,:T· ' .r.-,:

Fortaleza-Ce, 23 de Fevereiro

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE

Prezados Senhores,

Proponente: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: isento
Endereço: Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fátima, Fortaleza- Ceará - CEP: 60.055-
210
E-mail: comercial@aspec.com.br
Fone:(85)3464.2900 Fax: (85).3878.2999
BANCO: 001 AGÊNCIA N. º: 3140-2 CONTA CORRENTE N.º:5015-6

Representante legal:

Rodrigo Nogueira Maciel
Cargo: Suporte Técnico ao Cliente
Carteira de Identidade nº:2004002102548-SSPDS/Ce
CPF nº: 045.475.693-39

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 0031301.2022, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DOS DIREITOS DE
USO DO SISTEMA INFORMATIZADO FOLHA DE PAGAMENTO, ALMOXARIFADO CENTRAL E
NÚCLEO DA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, de acordo com as
especificações e detalhamento solicitado no Edital e Anexos:

VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT ESTIMADO ESTIMADO
GLOBAL(RS) (RS)

ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DE
1 DIREITOS DE USO DE SISTEMAS DE Mês 12 2.000,00 24.000,00

FOLHA DE PAGAMENTO.
ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DE

2 DIREITO DE USO DE SISTEMAS DE Mês 12 1.000,00 12.000,00
ALMOXARIFADO.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
especializada PARA PRESTAÇÃO DE

3 SERVIÇOS DE CONCESSÃO Mês 12INFORMATIZADO JUNTO AO SETOR - -
DO NÚCLEO DE MERENDA ESCOLAR
DA SECRETARIA DE URUOCA/CE

36.000,00

Valor global da proposta por extenso: R$ 36.000,00 ( Trinta e seis mil reais)

A proposta terá validade por 60(sessenta) dias a partir da data das propostas e o
preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato
conforme edital de licitação. ~-

ASP -Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA
Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro de Fátima - CEP: 60.055-210 - Fortaleza - CE

CNPJ nº 02.288.268/0001-04 I Fone: (85) 3878-2999 I Site: aspec.com.br

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege
supracitada licitação.

Fortaleza, 23 de Fevereiro 2022

ciosamente,

1
~

ASP • Automação Serviços e Produtos de lnformá~TDA
Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro de Fátima - CEP: 60.055-210 - Fortaleza - CE

CNPJ nº 02.288.268/0001-04 J Fone: (85) 3878-2999 1 Site: aspec.com.br

CNPJ n 02.288.268/0001 041 Fone. (85) 3878-2999 I Site. aspec.com.br

---

SOFTWARE DE ALMOXARIFADO

1. Permite cadastrar entrada de material por: Implantação, Compra de material, Devolução ao
almoxarifado, Ajuste inventário - entrada, Entrada por doação e Transferência de outro
almoxarifado.

2. Permite registrar o recebimento parcial ou total dos materiais relativos a uma requisição de
compra, efetuando o atendimento das requisições de materiais pendentes;

3. Processa as requisições de material;

4. Efetua a baixa automática no estoque pelo fornecimento de material;

5. Permite consultas ao catálogo de materiais por código ou descrição de item;

6. Permite o cadastro e controle de fornecedores - informando os tipos de bens e serviços
ofertados, além de filtrar as entradas de materiais de cada Fornecedor;

7. Permite a transferência de Orgãos e Areas de consumo de forma automática de um exercício
para outro;

8. Permite o cadastro de materiais e consulta de toda a movimentação dos itens em ordem
alfabética, numérica e por Almoxarifado;

9. Permite o recálculo dos saldos dos itens nos almoxarifados;

10. Possui controle da localização física do material em estoque (almoxarifado, depósito,
estante e prateleira);

11. Utiliza o conceito de Centros de Custo na distribuição de materiais, para apropriação e
controle do consumo;

12. Permite o gerenciamento integrado dos estoques de materiais existentes nos diversos
almoxarifados, informando também quantidades em fase de aquisição, além de realizar a
média ponderada dos materiais em estoque;

13. Registra os dados necessários ao controle de estoques (mínimo, médio e máximo), ponto de
reposição, prazo de validade e movimentação;

14. Permiti consultas ao estoque por código e descrição de item;

15. Registra e permite consulta do movimento analítico por material (entradas, saídas,
devoluções e transferências).

16. Permite o registro da abertura e do fechamento do inventário bloqueando a movimentação
durante sua realização;

17. Controla o preço de cada item de material utilizando este valor na distribuição e na
apropriação de custo aos Centros de Custo;

18. Registra os materiais informando código, descrição e unidade de fornecimento;

19. Possui integração com o Sistema Integrado de Administração Orçamentária e Financeira,
contabilizando automaticamente a liquidação da despesa, destinação e transferências de
material entre almoxarifados;

20. Fornece dados para a contabilização da liquidação da despesa, destinação e transferências
de material entre almoxarifados;

21. Emite o relatório Curva ABC - avaliar a importância de cada item do almoxarifado;

ASP • Automação Serviços e Produtos de lnf ática
,1
J. A

Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro de Fátima - CEP: 60.055-210 - Fortaleza - E
o -

'
22. Emite relatórios de consumo e, quando ocorrer atendimento parcial de requisição, ·relatg.[jo·

de demanda reprimida por Centro de Custo;

23. Emite requisição de compra dos materiais;

24. Emite relatório mensal e anual da movimentação, por almoxarifado e consolidado;

25. Emite demonstrativo dos materiais sem movimentação por um determinado período;

26. Emite relatório de materiais com saldo insuficientes;

27. Emite formulário de requisição de material;

28. Emiti relatório de inventário por almoxarifado e geral;

29. Emite catálogo de materiais identificando se este é mantido em estoque ou não;

Rua Lauro Maia, 1120 Bairro de Fátima - CEP. 60.055-210 - Fortaleza. CE
CNPJ nº 02.288.268/0001-04 I Fone: (85) 3878-29991 Site: aspec.com.br

SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO

1. Destina-se à execução e gestão de todas as rotinas vinculadas ao Setor de Pessoal. Atende às
legislações e gera automaticamente as guias de recolhimentos;

2. Possui recursos que agiliza o fechamento da folha de pagamento, automatizado o fluxo de
informações com a contabilidade;

3. Folha de Pagamento completa;

4. Possui um complemento de folha, férias individuais e coletivas e rescisão do 13° salário;

5. Possui pagamento de Pasep;

6. Folha de pagamento para autônomo: permite que sejam cadastrados autônomos para um
controle dos respectivos pagamentos efetuados para inclusão deses na declaração do SEFIP;

7. Controle de afastamento (licença maternidade, acidente de trabalho, licença por motivos de
doenças, entre outros);

8. GPS (Guia da Previdência Social) e GPM (Guia da Previdência Municipal);

9. Prévia dos gastos com férias;

10. Importação dos consignados: importa os valores dos empréstimos consignados do Banco do
Brasil, caixa Econômica, Banpará, ABC Cartão com Você, dentre outras instituições financeiras.

11. Gera arquivos pelos Tribunais de Contas dos Estados do Ceará, Pará, Maranhão, Rio Grande
do Norte, Piauí e Paraípa;

12. Atualização automática de novas versões via internet;

13. Cadastro único dos dados pessoais: para cada servidor é feito um único cadastro, podendo
ser cadastrado múltiplos vínculos para um mesmo cadastro de servidor;

14. Importação de dados: o software Folha importa dados de qualquer outro sistema,
permitindo maior agilidade no fluxo de informações e minimizado erros de digitação;

15. Validação de contas: valida se o funcionário e conta bancária cadastrado no sistema são os
mesmos que estão no banco, gerando um relatório de críticas quando houver.

16. Integrado com o Sistema Contábil, podendo ser feito de farma automática os empenhos e
~Liquidações. //-

ASP • Automação _serviços e Produtos de~ática~A

www.SISTEMASCONFITEC.com.br
comercial@sistemasconfitec.com.br

CNPJ: 35.824.900/0001-38

PROPOSTA DE PREÇO

SISTEMAS

CONFITEC
Ou r'curLegacy

TOMADA DE PREÇOS Nº 0031301.2022

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE

Presados senhores,

~azão Social: L.M PAIVA
CNPJ Nº.: 35.824.900/0007-38
Inscrição Estadual: 06.239782-6

Endereço: Rua Antônio Rodrigues Marrocos, nº 227, Caixa D'água, Hidrolândia-CE
Fone/Fax: (88)9.9862-8230

Banco: Banco do Brasil
Agência N°.: 3728-7
Conta Corrente Nº.: 75776-7

A pessoa jurídica é representada por:
Nome: Lucas Martins Paiva, CPF: 044.457.653-33, RG: 200700570055-9, brasileiro, natural
de Hidrolândia, casado, empresário, responsável legal da L.M PAIVA. Analista de TI,
residente na Rua Antônio Rodrigues Marrocos, Caixa D'água nº 227 -B, CEP: 62270-000,

--Yidrolândia - CE.

CNPJ: 35.824.900/0001-38
+55 88 9 9862-8230

fí11,7 1Vn:Y'=1n ll.')1·:11,-Lii'•-•.--ji", r-.1.vrc1r,;:,, f,l ,:,,~... f.. .•1• 1 li'1\r,Jl1,1
l lllil'')i;w,:ti,, ( 1 ([r:> r,2 270 000--CONf.,!LEC

Apresenta a seguir sua proposta referente a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº. 0037307.2022, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO E CONCESSÃO DOS DIREITOS DE
USO DO SISTEMA INFORMATIZADO FOLHA DE PAGAMENTO, ALMOXARIFADO
CENTRAL E NUCLEO DA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE,
de acordo com as especificações e detalhamento solicitados no Edital e Anexos:

ITEM

1

DESCRIÇÃO

ARRENDAMENTO

ARRENDAMENTO

E

E

UND

MÊS

MÊS

QNT

12

12

VALOR ESTIMADO
MENSAL

(R$)

R$ 2.100,00
(dois mil e
cem reais)

VALOR ESTIMAD~l\C~
GLOBAL /~'-:,, ,, f.;:'-1'"= ~o
(R$) /j "f~~\

l~í-\§• ri,_..\\).) -~·J.\O- ,._~, '

R$ 25. 200, O~<fy__;:_j)
(vinte e cinco
mil e duzentos

reais)

CONCESSÃO DE DIREITOS
DE USO DE SISTEMAS DE
FOLHA DE PAGAMENTO.

-

2

3

CONCESSÃO DE DIREITOS
DE USO DE SISTEMAS DE
ALMOXARIFADO.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ARRENDAMENTO
CONCESSÃO DOS DIREITOS
DE uso DO
SISTEMA INFORMATIZADO
JUNTO AO SETOR
DO NÚCLEO DE MERENDA
ESCOLAR DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DE URUOCA CE.

MÊS 12

R$ 1.100,00
(mil e cem

reais)

R$ 750,00
( setecentos e

cinquenta
reais)

R$ 13.200,00
(treze mil e

duzentos reais)

R$ 9.000,00
(nove mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 47.400,00(quarenta e sete mil e quatrocentos reais)

VALOR GLOBAL: (quarenta e sete mil e quatrocentos reais)

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das
propostas e o preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução
do contrato conforme edital de licitação.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege
supracitada licitação.

SISTEMAS CONFITEC
35.82 ... 900/0001-315

L.M PAIVA

Razão Socialda Proponente: L.M PAIVA
CNPJ- 35824.900/0007-38

~.1~, r --tvi~\-.,
CONFITEC

~ Lagac)'

Hidrolândia, CE - 76 de fevereiro de 2022

CNPJ: 35.824.900/0001-38
+55 88 9 9862·8230